

ÉTAT DE LIQUIDATION AU 31 DÉCEMBRE 2015

	31.12.2015 CHF	31.12.2014 CHF	Variation CHF
ACTIFS			
Liquidités			
UBS SA CHF	1'278'262	801'399	476'863
ZKB CHF	429'632'611	1'074'281'805	-644'649'194
ZKB USD	23'911	7'074	16'837
ZKB EUR	1'289'024	2'357	1'286'667
ZKB dépôts à terme	650'000'000	0	650'000'000
Total des liquidités	1'082'223'808	1'075'092'635	7'131'173
Positions de liquidation:			
Débiteurs concordataire	461'082	416'115	44'967
Avances sur frais de justice	979'000	6'992'000	-6'013'000
Répartition non encore déterminée du produit de la vente de Restorama/RailGourmet	0	5'000'000	-5'000'000
Créances sur des tiers	78'581'177	78'457'430	123'747
Biens immobiliers	73'100'001	73'100'001	0
Équipement informatique	2	2	0
Participations, titres	1	1	0
Prétentions en matière de responsabilité	p.m.	p.m.	
Total des positions de liquidation	153'121'263	163'965'549	-10'844'286
TOTAL DES ACTIFS	1'235'345'071	1'239'058'184	-3'713'113
PASSIFS			
Dettes de la masse			
Créanciers concordataires	507'013	498'018	8'995
Provisions 1er acompte	386'480'760	534'131'109	-147'650'349
Provisions 2ème acompte	152'089'705	171'503'015	-19'413'310
Provisions 3ème acompte	189'491'687	214'105'825	-24'614'138
Provisions pour frais de liquidation	10'000'000	10'000'000	0
Total des dettes de la masse	738'569'164	930'237'967	-191'668'803
TOTAL DES ACTIFS DISPONIBLES	496'775'907	308'820'217	187'955'690

Aperçu de la procédure de collocation de SAirGroup

Catégorie	Annoncées	Dans le cadre de la procédure de collocation					Dividende concordataire en %					
		Reconnues	Admises sous conditions	Action en contestation de l'état de collocation pendante	Différées/Nouvelles annonces	Ecartées	Acomptes	Dividende futur		Total		
								CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
Garanties par gage	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 ^{ère} classe	368'483'558.54	77'598'328.29	-	-	2'873'887.30	288'011'342.95	100%	-	-	100%	100%	
2 ^{ème} classe	828'861.67	705'878.35	-	-	235.55	122'747.77	100%	-	-	100%	100%	
3 ^{ème} classe ^{1) 2) 3)}	48'366'215'769.09	9'584'609'977.04	17'312'189.34	2'358'783'548.45	4'696'074'258.68	31'709'435'795.58	10.0%	3.0%	8.9%	13.0%	18.9%	
Total des créances concordataires	48'735'528'189.30	9'662'914'183.68	17'312'189.34	2'358'783'548.45	4'698'948'381.53	31'997'569'886.30						

¹⁾ Le calcul du dividende minimal tient compte à hauteur de 100% des créances admises sous conditions.

²⁾ Le calcul du dividende maximal tient compte à hauteur de 40% des créances différées de 3^{ème} classe ; les créances admises sous conditions ne sont pas prises en considération dans ce calcul.

³⁾ Les créances colloquées suivantes, qui entre-temps ont été intégralement couvertes par des paiements de dividendes et des paiements de tiers, ont été déduites du total des créances reconnues:

- Bank of America 81'064'375.50
- USD-Bond 539'953'750.00